
Mata Kuliah PERPAJAKAN I

Periode 2020/2021 Ganjil

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 10 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu UUN SUNARSIH

Jumlah Peserta 34

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 24-09-2020 s/d 28-09-2020

Judul Konsep Teoritis tentang Dasar pajak

Deskripsi

Mampu memahami dan

menjelaskan konsep teoritis

tentang dasar pajak (dengan Room 

Class VEX: AKUNTANSI11, ACCESS 

CODE : 949939)

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Konsep Teoritis tentang Dasar Pajak EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Forum diskusi Tatap Muka 1 (Konsep 

teoritis dasar pajak)
34

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 01-10-2020 s/d 07-10-2020

Judul Konsep teoritis  tentang Dasar Pajak

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Deskripsi

Mampu memahami dan

menjelaskan konsep teoritis

tentang dasar pajak

Kehadiran Mahasiswa 88.24 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Pertemuan 2 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 33

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 08-10-2020 s/d 14-10-2020

Judul Ketentuan dan Tata cara Perpajakan

Deskripsi

Mampu memahami dan

menjelaskan konsep teoritis

tentang definisi dalam UU KUP

Kehadiran Mahasiswa 94.12 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Ketentuan dan Tata cara Perpajakan EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 32

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Perpajakan 1 TM 3
Silahkan kerjakan 

tugas TM 3



Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 15-10-2020 s/d 21-10-2020

Judul Ketentuan dan Tata cara Perpajakan

Deskripsi

Mampu memahami dan

menjelaskan konsep teoritis

tentang definisi dalam UU KUP

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Ketentuan dan Tata cara Perpajakan EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 34

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas TM 4
Silahhkan kerjakan 

Tugas TM4

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 22-10-2020 s/d 28-10-2020

Judul Pajak Penghasilan Umum

Deskripsi

Mampu memahami dan

menjelaskan konsep teoritis

tentang Pajak Penghasilan

Umum

Kehadiran Mahasiswa 91.18 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



1 Pajak Penghasilan Umum EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 30

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Perpajakan 1 TM 5
Silahkan kerjakan 

tugas TM 5

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 30-10-2020 s/d 04-11-2020

Judul Pajak Penghasilan Umum

Deskripsi

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis

tentang Pajak Penghasilan Umum 

Kehadiran Mahasiswa 97.06 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Subjek Pajak, Objek Pajak,  saat dimulai terutangnya utang pajakEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 30

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Perpajakan 1 

Silahkan kerjakan 

tugas TM6 dengan 

tulis tangan.



Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 05-11-2020 s/d 11-11-2020

Judul PPH Pasal 21/26

Deskripsi

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis 

tentang Pajak Penghasilan

Pasal 21/26 

Kehadiran Mahasiswa 88.24 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 PPH Pasal 21/26 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 27

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Perpajakan 1 

Silahkan kerjakan 

tugas TM7 dengan 

tulis tangan.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 12-11-2020 s/d 12-11-2020

Judul Ujian Tengah Semester

Deskripsi Ujian Tengah Semester

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 Ujian Tengah Semester UTS

Pertemuan 9

Waktu 19-11-2020 s/d 25-11-2020

Judul PPh Ps22 dan PPh23/26

Deskripsi

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis 

tentang PPh Ps22 dan PPh23/26

Kehadiran Mahasiswa 91.18 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 PPh Ps22 dan PPh23/26 EBOOK

2 PPh Ps22 dan PPh23/26 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 29

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Perpajakan 1 
Silahkan kerjakan 

tugas TM 9

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 10



Waktu 26-11-2020 s/d 02-12-2020

Judul PPh pasal 24 dan PPh pasal 25

Deskripsi

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis

tentang PPh Pasal 24 dan PPh

Pasal 25

Kehadiran Mahasiswa 94.12 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 PPh pasal 24 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 29

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Perpajakan 1 

Silahkan kerjakan 

TM10 dengan tulis 

tangan.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 03-12-2020 s/d 09-12-2020

Judul PPh pasal 25

Deskripsi

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis

tentang  PPh Pasal 25

Kehadiran Mahasiswa 88.24 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 PPh pasal 25 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1 Forum diskusi Perpajakan 1 29

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Perpajakan 1 

Silahkan kerjakan 

tugas TM 11 dengan 

tulis tangan

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 10-12-2020 s/d 16-12-2020

Judul PPN dan PPnBm

Deskripsi

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis

tentang PPN dan PPnBM

Kehadiran Mahasiswa 97.06 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 PPN dan PPnBm EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 28

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Perpajakan 1 

Silahkan kerjakan 

tugas TM12 dengan 

tulis tangan

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 17-12-2020 s/d 23-12-2020



Judul PPN dan PPnBm

Deskripsi

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis

tentang PPN dan PPnBM

Kehadiran Mahasiswa 91.18 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 PPN dan PPnBm EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 27

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Perpajakan 1 

Silahkan kerjakan 

tugas TM13 dengan 

tulis tangan

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 26-12-2020 s/d 01-01-2021

Judul Pajak daerah

Deskripsi

Mampu memahami dan

menjelaskan konsep teoritis 

tentang Pajak Daerah dan

Retribusi Daerah

Kehadiran Mahasiswa 91.18 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Pajak daerah EBOOK

Forum



No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 30

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Perpajakan 1 

Silahkan kerjakan 

tugas TM14 dengan 

tulis tangan.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 30-12-2020 s/d 07-01-2021

Judul Bea Materai 

Deskripsi

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis

tentang Bea Materai

Kehadiran Mahasiswa 73.53 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Bea Materai EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 20

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Uppload kartu ujian UAS

									Silahkan 

uppload kartu ujian 

saudara								

2 Tugas Perpajakan 1 
Silahkan kerjakan 

tugas perpajakan 1

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 07-01-2021 s/d 07-01-2021



Judul Ujian Akhir Semester

Deskripsi Ujian Akhir Semester

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 Ujian Akhir Semester UAS



Deskripsi Jenis File

Mampu memahami dan

menjelaskan konsep teoritis

tentang dasar pajak

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Konsep Teoritis tentang Dasar 

Pajak
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu memahami dan

menjelaskan konsep teoritis

tentang definisi dalam UU 

KUP

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

28 80



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu memahami dan

menjelaskan konsep teoritis

tentang definisi dalam UU 

KUP

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

31 90

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Mampu memahami dan

menjelaskan konsep teoritis

tentang Pajak Penghasilan

Umum

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

30 85

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis

tentang Pajak Penghasilan 

Umum

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

32 80



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis

tentang Pajak Penghasilan 

Pasal 21/26 

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

29 90

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

90 menit 76,69

Deskripsi Jenis File

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis

tentang PPh Ps22 dan 

PPh23/26

EBOOK

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis

tentang PPh Ps22 dan 

PPh23/26

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

29 86,03448276

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

menjelaskan konsep teoritis 

tentang PPh Pasal 24 
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

30 90

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis

tentang  PPh Pasal 25

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

27 90

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis

tentang PPN dan PPnBM

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

30 85

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis 

tentang PPN dan PPnBM

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

29 90

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis

tentang Pajak Daerah dan 

Retribusi Daerah

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

28 90

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Materi Bea Materai EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

32 93,75

19 100

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

90 menit 66,32
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Ganjil
Kode AKA230/10
Mata Kuliah PERPAJAKAN I
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

24-
09-

2020
Sesi
5

01-
10-

2020
Sesi
5

08-
10-

2020
Sesi
5

15-
10-

2020
Sesi
5

22-
10-

2020
Sesi
5

30-
10-

2020
Sesi
5

05-
11-

2020
Sesi
5

12-
11-

2020
Sesi
5

19-
11-

2020
Sesi
5

26-
11-

2020
Sesi
5

03-
12-

2020
Sesi
5

10-
12-

2020
Sesi
5

17-
12-

2020
Sesi
5

26-
12-

2020
Sesi
5

30-
12-

2020
Sesi
5

07-
01-

2021
Sesi
5

1 11150000173 AGENG WIDAGDO 1 15 (93.75%)

2 11160000162 BONDAN BRANOWO 1 15 (93.75%)

3 11160000422 YOSUA PETRA HIZKIA 4 12 (75.00%)

4 11170000077 INTAN PUSPITA SARI 4 12 (75.00%)

5 11170000151 DESWITA MAHARANI 16 (100.00%)

6 11170000284 NOVA BAGUS PANGESTU 1 15 (93.75%)

7 11170000311 MELIANA SISTIN 16 (100.00%)

8 11170000456 VIRA MUTIARA SARI 16 (100.00%)

9 11170000497 SEPTIANI INDAH SARI 1 15 (93.75%)

10 11180000002 ASRI JULIANA 16 (100.00%)

11 11180000003 RAHAYU 16 (100.00%)

12 11180000004 KURNIASIH 16 (100.00%)

13 11180000006 MUTIA AGGRAINI 16 (100.00%)

14 11180000012 DWI NOVIA WIDYAWATI 16 (100.00%)

15 11180000013 AYUB RIANDY 16 (100.00%)

16 11180000025 MIRDA SAMTIA 16 (100.00%)

17 11180000026 AISAH ACHMAD 16 (100.00%)

18 11180000027 ALIFIA ASTRI MAULIDYA 1 15 (93.75%)

19 11180000029 NABILA AULIYAH GHINA 16 (100.00%)

20 11180000033 MEIFI HASRI 16 (100.00%)

21 11180000037 NIDAA FIKRIYYAH ANALIA 1 15 (93.75%)

22 11180000049 BIANDA AUDITYA 16 (100.00%)

23 11180000055 WIWIK SETIAWAN 16 (100.00%)

24 11180000058 SITI MAI SAROH 16 (100.00%)

25 11180000078 STEFANY VIRGINIA 16 (100.00%)

26 11180000131 ASIA FEBRIANTI 16 (100.00%)

27 11180000148 SHANIA SONDA TORY 16 (100.00%)

28 11180000151 RUSDIANA 16 (100.00%)

29 11180000160 YULIANIK 16 (100.00%)

30 11180000177 DENUIS YUSUFI 16 (100.00%)

31 11180000182 VITHO NUARI 1 15 (93.75%)

32 11180000196 NOVITA SARI 16 (100.00%)

33 11180000205 SITI KHOIRIAH 16 (100.00%)

34 11180000379 TERESIA LILIS DAHYATI HIA 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 7 0 3 2 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 15

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar Dr. UUN SUNARSIH, Dr., SE., M.Si., CSRS., CSRA
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA230/10
Mata Kuliah : PERPAJAKAN I

Semester : 2020/2021Ganjil

Pengajar : Dr. UUN SUNARSIH, Dr., SE., M.Si.,
CSRS., CSRA 

Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11150000173 AGENG WIDAGDO 100 100 45 62.50 72.25 3 B

2 11160000162 BONDAN BRANOWO 100 100 35 60 68.50 2.75 B-

3 11160000422 YOSUA PETRA HIZKIA 100 90 42.50 72.50 71.50 3 B

4 11170000077 INTAN PUSPITA SARI 100 95 25 62.50 64.75 2.50 C+

5 11170000151 DESWITA MAHARANI 100 100 82.50 75 87.25 4 A

6 11170000284 NOVA BAGUS PANGESTU 100 90 45 55 67 2.75 B-

7 11170000311 MELIANA SISTIN 100 100 58 77.50 80.65 4 A

8 11170000456 VIRA MUTIARA SARI 100 100 55 62.50 75.25 3.50 B+

9 11170000497 SEPTIANI INDAH SARI 100 100 65 62.50 78.25 3.75 A-

10 11180000002 ASRI JULIANA 100 100 80 87.50 90.25 4 A

11 11180000003 RAHAYU 100 100 80 87.50 90.25 4 A

12 11180000004 KURNIASIH 100 100 65 82.50 84.25 4 A

13 11180000006 MUTIA AGGRAINI 100 100 77.50 82.50 88 4 A

14 11180000012 DWI NOVIA WIDYAWATI 100 100 82.50 87.50 91 4 A

15 11180000013 AYUB RIANDY 100 100 77.50 80 87.25 4 A

16 11180000025 MIRDA SAMTIA 100 90 85 82.50 87.25 4 A

17 11180000026 AISAH ACHMAD 100 100 85 85 91 4 A

18 11180000027 ALIFIA ASTRI MAULIDYA 100 100 70 67.50 81.25 4 A

19 11180000029 NABILA AULIYAH GHINA 100 100 72.50 80 85.75 4 A

20 11180000033 MEIFI HASRI 100 100 70 77.50 84.25 4 A

21 11180000037 NIDAA FIKRIYYAH ANALIA 100 100 72.50 80 85.75 4 A

22 11180000049 BIANDA AUDITYA 100 100 80 85 89.50 4 A

23 11180000055 WIWIK SETIAWAN 100 90 72.50 82.50 83.50 4 A

24 11180000058 SITI MAI SAROH 100 100 62.50 87.50 85 4 A

25 11180000078 STEFANY VIRGINIA 100 90 80 85 86.50 4 A

26 11180000131 ASIA FEBRIANTI 100 100 68 67.50 80.65 4 A

27 11180000148 SHANIA SONDA TORY 100 100 80 87.50 90.25 4 A

28 11180000151 RUSDIANA 100 100 72.50 82.50 86.50 4 A

29 11180000160 YULIANIK 100 100 75 72.50 84.25 4 A

30 11180000177 DENUIS YUSUFI 100 100 65 80 83.50 4 A

31 11180000182 VITHO NUARI 100 100 62 75 81.10 4 A

32 11180000196 NOVITA SARI 100 100 75 77.50 85.75 4 A



27/2/2021 Cetak
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33 11180000205 SITI KHOIRIAH 100 100 85 85 91 4 A

34 11180000379 TERESIA LILIS DAHYATI HIA 100 100 45 70 74.50 3.50 B+

Total 3400 3345 2293 2607.50 2813.65 0

Rata-rata 100 98.38 67.44 76.69 82.75 0

Batas Akhir Entri Nilai 4 22-01-2021 s.d 23-01-2021


